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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ABELARDO LUZ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 71ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ABELARDO LUZ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ABELARDO LUZ

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 35

01.3 Total de seções não instaladas

50

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.619

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.619

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.619

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.032

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.032

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,50%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.587

2.4 Abstenção   20,50% 2.587
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.032

9.763

98

171

Votos nulos 171

  97,32%

   0,98%

   1,70%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 9.763
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.619

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.619

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.619

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.032

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.032

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,50%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.587

3.4 Abstenção   20,50% 2.587
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.032

9.572

216

244

Votos nulos 244

  95,41%

   2,16%

   2,43%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.572

Votos nominais   95,77% 9.167

Votos legenda    4,23% 405

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80012 - ABELARDO LUZ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0071 0010 / 162 0035 / 156 479 372 Não  Apurada / Agregação

0071 0010 / 162 0029 / 161 479 372 Não  Apurada / Agregação

0071 0023 / 204 0047 / 202 406 344 Não  Apurada / Agregação

0071 0044 / 121 0003 / 118 239 189 Não  Apurada / Agregação

0071 0061 / 142 0043 / 140 282 223 Não  Apurada / Agregação

0071 0073 / 259 0042 / 255 514 424 Não  Apurada / Agregação

0071 0076 / 208 0086 / 212 420 348 Não  Apurada / Agregação

0071 0078 / 268 0050 / 123 517 397 Não  Apurada / Agregação

0071 0078 / 268 0041 / 126 517 397 Não  Apurada / Agregação

0071 0082 / 212 0026 / 230 442 352 Não  Apurada / Agregação

0071 0084 / 132 0031 / 102 234 183 Não  Apurada / Agregação

0071 0085 / 202 0087 / 127 483 362 Não  Apurada / Agregação

0071 0085 / 202 0077 / 154 483 362 Não  Apurada / Agregação

0071 0091 / 374 0098 / 86 460 399 Não  Apurada / Agregação

0071 0092 / 380 0099 / 64 444 341 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ABELARDO LUZ DO POVO DE
NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - DILMAR ANTONIO FANTINELLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

QUEILA CRISTINA BARETTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ABELARDO LUZ: SERIEDADE E
TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - WILAMIR DOMINGOS
CAVASSINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLARICE MARIA DE FABRIS Deferido Deferido Deferido Não eleito

EXPERIENCIA E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - NERCI SANTIN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ERILDO BODANEZE JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

TUDO MUDA SE VOCÊ MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - TIAGO SEFANI KOSINSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SONIA ANTUNES CORREA
MIOTTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - EGUINALDO FORTES
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11111 - ANTONIO TEIXEIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - JOSE FERNANDO PRETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11210 - ELDI ZANCHET Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11211 - ELIANE APARECIDA
BERTOLOTTI FERRARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - GERMINO GOTARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - MAURICIO DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - VERA LUCIA BRIDI
PICCININ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11511 - DELCIO SCHEIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11711 - VANUZA DE AZEVEDO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - LUIZ VESSO MARCOLAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - DEUSDEDITES DE
OLIVEIRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13111 - PAULO CESAR GOULART Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13113 - CLEONILCE MACHADO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - VOLMIR DUTRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13213 - MARCIA INES MARCON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13313 - CLEUSA TEREZINHA DE
SOUZA CAPRINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13332 - TEREZINHA DEJANIRA
VIEIRA BULLE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13333 - LEONILDA DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13444 - ALZOMIRO BRIZOLA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13456 - LEONARDO DE OLIVEIRA
RIBAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13513 - LEVI ELIAS DO AMARANTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13612 - VILMAR BAUMGRATZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13633 - GILMAR LEMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - ANTONIO TAMALUSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13813 - MIKELI DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13999 - MARCO AURÉLIO
FICAGNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15007 - NATANAEL COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - IVO PAULO DANELI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - IVETE DE OLIVEIRA
BUSATTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - CARLOS DE SENNES
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15115 - ESEQUIEL BRUCHEZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ADANIR JOSE MAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - DAYÉLI DE OLIVEIRA
VINCI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - OTILIO DA CAMARA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - ANTONIO BIANCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - IZABEL DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - DARI JOSÉ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - CASSIANE DOS SANTOS
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ANTONIO DE MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19019 - LEONARDO CAVALCANTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - GABRIELA MARIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19190 - ELISEU ALVES CAMARGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - SONIA TEREZINHA DA
SILVEIRA MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOSE BONIFACIO CORREA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22100 - MARCIL POMPEO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - RUBI SCHINATO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22138 - REJANE APARECIDA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22147 - ALESSANDRA
CAVALHEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - TIAGO LUIS VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22223 - DARCY DUARTE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22234 - DARCI SAUGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - ELIANE APARECIDA DE
QUADROS TESTON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - ARMINDO ANDREIS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22400 - VILMAR TIMOTEO ROSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22422 - FLÁVIA ELSINGER
SPEROTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - VALDIR TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55011 - ANA ALICE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55023 - SELMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55025 - LAERCIO MACHADO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - VANDERLEIA FELICIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55525 - JAIR TURMINA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - SELVINO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55557 - ROBERTO JORGE PENSIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55800 - ADEMAR ACOSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TUDO MUDA SE VOCÊ MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSC / PL

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ABELARDO LUZ: SERIEDADE E
TRABALHO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PSDB / PSD / PP / DEM

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ABELARDO LUZ DO POVO DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PTB / PT / PODE

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EXPERIENCIA E RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

SOLIDARIEDADE / MDB
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15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

45 0 Válido (legenda)11 - PP 1.8051.760 1.805

159 0 Válido (legenda)13 - PT 2.8912.732 2.891

141 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.9041.763 1.904

9 0 Válido (legenda)19 - PODE 484475 484

41 0 Válido (legenda)22 - PL 1.6501.609 1.650

10 0 Válido (legenda)55 - PSD 838828 838

Resumo 405 9.167 0 9.572 9.572

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

87.00

Votos nulos e nulos técnicos :

9.167

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

216

11

Votos anulados sub judice :

244

9.572

Votos de legenda (C) :

0

405

870

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.760 4511 - PP 1.805 2 8 2

2.732 15913 - PT 2.891 3 11 3

1.763 14115 - MDB 1.904 2 9 2

475 919 - PODE 484 0 3 0

1.609 4122 - PL 1.650 1 6 1

828 1055 - PSD 838 0 3 0

Resumo 9.167 405 9.572 8

Resultado em 15/11/2020 22:41:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.760 45 211 - PP 1.805 2 0 0 6 601.6666666666666
67

2.732 159 313 - PT 2.891 3 0 0 8 722.7500000000000
00

1.763 141 215 - MDB 1.904 2 0 0 7 634.6666666666666
67

475 9 019 - PODE 484 0 0 0 3 484.0000000000000
00

1.609 41 122 - PL 1.650 1 0 0 5 825.0000000000000
00

828 10 055 - PSD 838 0 0 0 3 838.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.760 45 211 - PP 1.805 2 0 0 6 601.6666666666666
67

2.732 159 313 - PT 2.891 3 0 0 8 722.7500000000000
00

1.763 141 215 - MDB 1.904 2 0 0 7 634.6666666666666
67

475 9 019 - PODE 484 0 0 0 3 484.0000000000000
00

1.609 41 122 - PL 1.650 1 0 0 5 825.0000000000000
00*

828 10 055 - PSD 838 0 1 1 2 419.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.760 45 211 - PP 1.805 2 0 0 6 601.6666666666666
67

2.732 159 313 - PT 2.891 3 0 0 8 722.7500000000000
00*

1.763 141 215 - MDB 1.904 2 0 0 7 634.6666666666666
67
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

475 9 019 - PODE 484 0 0 0 3 484.0000000000000
00

1.609 41 122 - PL 1.650 1 1 1 4 550.0000000000000
00

828 10 055 - PSD 838 0 1 1 2 419.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:41:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

870

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.760 4511 - PP 1.805 2 0 2

2.732 15913 - PT 2.891 3 1 4

1.763 14115 - MDB 1.904 2 0 2

475 919 - PODE 484 0 0 0

1.609 4122 - PL 1.650 1 1 2

828 1055 - PSD 838 0 1 1

Resumo 9.167 405 9.572 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 22:41:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.230   33,08 Eleito*15 - NERCI SANTIN Válido

ERILDO BODANEZE JÚNIOR

3.094   31,69 Não eleito17 - WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI Válido

CLARICE MARIA DE FABRIS

2.785   28,53 Não eleito13 - DILMAR ANTONIO FANTINELLI Válido

QUEILA CRISTINA BARETTA

654    6,70 Não eleito22 - TIAGO SEFANI KOSINSKI Válido

SONIA ANTUNES CORREA MIOTTO

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:58, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

448    4,68 Eleito por média*55800 - ADEMAR ACOSTA Válido

384    4,01 Eleito por QP*13612 - VILMAR BAUMGRATZ Válido

375    3,92 Eleito por QP*11111 - ANTONIO TEIXEIRA DE FREITAS Válido

342    3,57 Eleito por QP*13444 - ALZOMIRO BRIZOLA DE JESUS Válido

337    3,52 Eleito por QP*22345 - ARMINDO ANDREIS Válido

332    3,47 Eleito por QP*13789 - ANTONIO TAMALUSKI Válido

303    3,17 Eleito por média*22123 - RUBI SCHINATO DOS SANTOS Válido

291    3,04 Suplente22222 - TIAGO LUIS VIEIRA Válido

289    3,02 Eleito por média*13332 - TEREZINHA DEJANIRA VIEIRA BULLE Válido

281    2,94 Eleito por QP*15333 - OTILIO DA CAMARA Válido

275    2,87 Eleito por QP*15111 - CARLOS DE SENNES PINTO Válido

264    2,76 Suplente15777 - ANTONIO DE MEDEIROS Válido

245    2,56 Eleito por QP*11000 - EGUINALDO FORTES MENDES Válido

239    2,50 Não eleito19019 - LEONARDO CAVALCANTE DA SILVA Válido

234    2,44 Suplente11210 - ELDI ZANCHET Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

215    2,25 Suplente11222 - GERMINO GOTARDO Válido

191    2,00 Suplente11444 - VERA LUCIA BRIDI PICCININ Válido

190    1,98 Suplente11211 - ELIANE APARECIDA BERTOLOTTI FERRARI Válido

172    1,80 Suplente22100 - MARCIL POMPEO DA SILVA Válido

162    1,69 Suplente15100 - IVETE DE OLIVEIRA BUSATTA Válido

160    1,67 Suplente13513 - LEVI ELIAS DO AMARANTE Válido

160    1,67 Suplente15678 - CASSIANE DOS SANTOS NUNES Válido

159    1,66 Suplente22000 - JOSE BONIFACIO CORREA JUNIOR Válido

157    1,64 Suplente13013 - DEUSDEDITES DE OLIVEIRA SANTOS Válido

155    1,62 Suplente55557 - ROBERTO JORGE PENSIN Válido

153    1,60 Suplente13111 - PAULO CESAR GOULART Válido

149    1,56 Suplente15007 - NATANAEL COELHO Válido

144    1,50 Suplente13123 - VOLMIR DUTRA Válido

142    1,48 Suplente13456 - LEONARDO DE OLIVEIRA RIBAS Válido

137    1,43 Suplente13313 - CLEUSA TEREZINHA DE SOUZA CAPRINI Válido

135    1,41 Suplente11511 - DELCIO SCHEIS Válido

133    1,39 Suplente55555 - SELVINO PEREIRA DA SILVA Válido

118    1,23 Suplente22400 - VILMAR TIMOTEO ROSA DE OLIVEIRA Válido

100    1,04 Não eleito19123 - GABRIELA MARIN Válido

98    1,02 Suplente13999 - MARCO AURÉLIO FICAGNA Válido

95    0,99 Não eleito19190 - ELISEU ALVES CAMARGO Válido

91    0,95 Suplente15610 - DARI JOSÉ DOS SANTOS Válido

90    0,94 Suplente15123 - ADANIR JOSE MAIA Válido

89    0,93 Suplente11333 - MAURICIO DE FREITAS Válido

87    0,91 Suplente15015 - IVO PAULO DANELI Válido

84    0,88 Suplente13213 - MARCIA INES MARCON Válido

83    0,87 Suplente15115 - ESEQUIEL BRUCHEZ Válido

81    0,85 Suplente13633 - GILMAR LEMES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

70    0,73 Suplente11711 - VANUZA DE AZEVEDO ALVES Válido

68    0,71 Suplente13333 - LEONILDA DOS SANTOS SOUZA Válido

67    0,70 Suplente13813 - MIKELI DE ARAUJO Válido

64    0,67 Suplente22147 - ALESSANDRA CAVALHEIRO DA SILVA Válido

63    0,66 Suplente13113 - CLEONILCE MACHADO DOS SANTOS Válido

60    0,63 Suplente15300 - DAYÉLI DE OLIVEIRA VINCI Válido

48    0,50 Suplente22234 - DARCI SAUGO Válido

42    0,44 Suplente22422 - FLÁVIA ELSINGER SPEROTTO Válido

41    0,43 Não eleito19999 - SONIA TEREZINHA DA SILVEIRA MACIEL Válido

38    0,40 Suplente15456 - ANTONIO BIANCHI Válido

31    0,32 Suplente13000 - LUIZ VESSO MARCOLAN Válido

29    0,30 Suplente55525 - JAIR TURMINA Válido

24    0,25 Suplente22223 - DARCY DUARTE RIBEIRO Válido

23    0,24 Suplente15555 - IZABEL DA ROSA Válido

22    0,23 Suplente22333 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS TESTON Válido

21    0,22 Suplente55011 - ANA ALICE DOS SANTOS Válido

20    0,21 Suplente55025 - LAERCIO MACHADO FARIAS Válido

16    0,17 Suplente11123 - JOSE FERNANDO PRETO Válido

16    0,17 Suplente22555 - VALDIR TEIXEIRA Válido

13    0,14 Suplente22138 - REJANE APARECIDA DE ALMEIDA Válido

12    0,13 Suplente55023 - SELMA DOS SANTOS Válido

10    0,10 Suplente55123 - VANDERLEIA FELICIANO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:41:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13 ABELARDO LUZ DO POVO DE NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.785   28,53 Não eleito13 - DILMAR ANTONIO FANTINELLI Válido

QUEILA CRISTINA BARETTA

17 ABELARDO LUZ: SERIEDADE E TRABALHO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.094   31,69 Não eleito17 - WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI Válido

CLARICE MARIA DE FABRIS

15 EXPERIENCIA E RENOVAÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.230   33,08 Eleito*15 - NERCI SANTIN Válido

ERILDO BODANEZE JÚNIOR

22 TUDO MUDA SE VOCÊ MUDAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

654    6,70 Não eleito22 - TIAGO SEFANI KOSINSKI Válido

SONIA ANTUNES CORREA MIOTTO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:58, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

281   14,76 Eleito por QP*15333 - OTILIO DA CAMARA Válido

275   14,44 Eleito por QP*15111 - CARLOS DE SENNES PINTO Válido

264   13,87 Suplente15777 - ANTONIO DE MEDEIROS Válido

162    8,51 Suplente15100 - IVETE DE OLIVEIRA BUSATTA Válido

160    8,40 Suplente15678 - CASSIANE DOS SANTOS NUNES Válido

149    7,83 Suplente15007 - NATANAEL COELHO Válido

91    4,78 Suplente15610 - DARI JOSÉ DOS SANTOS Válido

90    4,73 Suplente15123 - ADANIR JOSE MAIA Válido

87    4,57 Suplente15015 - IVO PAULO DANELI Válido

83    4,36 Suplente15115 - ESEQUIEL BRUCHEZ Válido

60    3,15 Suplente15300 - DAYÉLI DE OLIVEIRA VINCI Válido

38    2,00 Suplente15456 - ANTONIO BIANCHI Válido

23    1,21 Suplente15555 - IZABEL DA ROSA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

375   20,78 Eleito por QP*11111 - ANTONIO TEIXEIRA DE FREITAS Válido

245   13,57 Eleito por QP*11000 - EGUINALDO FORTES MENDES Válido

234   12,96 Suplente11210 - ELDI ZANCHET Válido

215   11,91 Suplente11222 - GERMINO GOTARDO Válido

191   10,58 Suplente11444 - VERA LUCIA BRIDI PICCININ Válido

190   10,53 Suplente11211 - ELIANE APARECIDA BERTOLOTTI FERRARI Válido

135    7,48 Suplente11511 - DELCIO SCHEIS Válido

89    4,93 Suplente11333 - MAURICIO DE FREITAS Válido

70    3,88 Suplente11711 - VANUZA DE AZEVEDO ALVES Válido

16    0,89 Suplente11123 - JOSE FERNANDO PRETO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

337   20,42 Eleito por QP*22345 - ARMINDO ANDREIS Válido

303   18,36 Eleito por média*22123 - RUBI SCHINATO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

291   17,64 Suplente22222 - TIAGO LUIS VIEIRA Válido

172   10,42 Suplente22100 - MARCIL POMPEO DA SILVA Válido

159    9,64 Suplente22000 - JOSE BONIFACIO CORREA JUNIOR Válido

118    7,15 Suplente22400 - VILMAR TIMOTEO ROSA DE OLIVEIRA Válido

64    3,88 Suplente22147 - ALESSANDRA CAVALHEIRO DA SILVA Válido

48    2,91 Suplente22234 - DARCI SAUGO Válido

42    2,55 Suplente22422 - FLÁVIA ELSINGER SPEROTTO Válido

24    1,45 Suplente22223 - DARCY DUARTE RIBEIRO Válido

22    1,33 Suplente22333 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS TESTON Válido

16    0,97 Suplente22555 - VALDIR TEIXEIRA Válido

13    0,79 Suplente22138 - REJANE APARECIDA DE ALMEIDA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

448   53,46 Eleito por média*55800 - ADEMAR ACOSTA Válido

155   18,50 Suplente55557 - ROBERTO JORGE PENSIN Válido

133   15,87 Suplente55555 - SELVINO PEREIRA DA SILVA Válido

29    3,46 Suplente55525 - JAIR TURMINA Válido

21    2,51 Suplente55011 - ANA ALICE DOS SANTOS Válido

20    2,39 Suplente55025 - LAERCIO MACHADO FARIAS Válido

12    1,43 Suplente55023 - SELMA DOS SANTOS Válido

10    1,19 Suplente55123 - VANDERLEIA FELICIANO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

384   13,28 Eleito por QP*13612 - VILMAR BAUMGRATZ Válido

342   11,83 Eleito por QP*13444 - ALZOMIRO BRIZOLA DE JESUS Válido

332   11,48 Eleito por QP*13789 - ANTONIO TAMALUSKI Válido

289   10,00 Eleito por média*13332 - TEREZINHA DEJANIRA VIEIRA BULLE Válido

160    5,53 Suplente13513 - LEVI ELIAS DO AMARANTE Válido

157    5,43 Suplente13013 - DEUSDEDITES DE OLIVEIRA SANTOS Válido

153    5,29 Suplente13111 - PAULO CESAR GOULART Válido

144    4,98 Suplente13123 - VOLMIR DUTRA Válido

142    4,91 Suplente13456 - LEONARDO DE OLIVEIRA RIBAS Válido
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137    4,74 Suplente13313 - CLEUSA TEREZINHA DE SOUZA CAPRINI Válido

98    3,39 Suplente13999 - MARCO AURÉLIO FICAGNA Válido

84    2,91 Suplente13213 - MARCIA INES MARCON Válido

81    2,80 Suplente13633 - GILMAR LEMES DA SILVA Válido

68    2,35 Suplente13333 - LEONILDA DOS SANTOS SOUZA Válido

67    2,32 Suplente13813 - MIKELI DE ARAUJO Válido

63    2,18 Suplente13113 - CLEONILCE MACHADO DOS SANTOS Válido

31    1,07 Suplente13000 - LUIZ VESSO MARCOLAN Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

239   49,38 Não eleito19019 - LEONARDO CAVALCANTE DA SILVA Válido

100   20,66 Não eleito19123 - GABRIELA MARIN Válido

95   19,63 Não eleito19190 - ELISEU ALVES CAMARGO Válido

41    8,47 Não eleito19999 - SONIA TEREZINHA DA SILVEIRA MACIEL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:41:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

264   13,87 Suplente15777 - ANTONIO DE MEDEIROS Válido

162    8,51 Suplente15100 - IVETE DE OLIVEIRA BUSATTA Válido

160    8,40 Suplente15678 - CASSIANE DOS SANTOS NUNES Válido

149    7,83 Suplente15007 - NATANAEL COELHO Válido

91    4,78 Suplente15610 - DARI JOSÉ DOS SANTOS Válido

90    4,73 Suplente15123 - ADANIR JOSE MAIA Válido

87    4,57 Suplente15015 - IVO PAULO DANELI Válido

83    4,36 Suplente15115 - ESEQUIEL BRUCHEZ Válido

60    3,15 Suplente15300 - DAYÉLI DE OLIVEIRA VINCI Válido

38    2,00 Suplente15456 - ANTONIO BIANCHI Válido

23    1,21 Suplente15555 - IZABEL DA ROSA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

234   12,96 Suplente11210 - ELDI ZANCHET Válido

215   11,91 Suplente11222 - GERMINO GOTARDO Válido

191   10,58 Suplente11444 - VERA LUCIA BRIDI PICCININ Válido

190   10,53 Suplente11211 - ELIANE APARECIDA BERTOLOTTI FERRARI Válido

135    7,48 Suplente11511 - DELCIO SCHEIS Válido

89    4,93 Suplente11333 - MAURICIO DE FREITAS Válido

70    3,88 Suplente11711 - VANUZA DE AZEVEDO ALVES Válido

16    0,89 Suplente11123 - JOSE FERNANDO PRETO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

291   17,64 Suplente22222 - TIAGO LUIS VIEIRA Válido

172   10,42 Suplente22100 - MARCIL POMPEO DA SILVA Válido

159    9,64 Suplente22000 - JOSE BONIFACIO CORREA JUNIOR Válido

118    7,15 Suplente22400 - VILMAR TIMOTEO ROSA DE OLIVEIRA Válido

64    3,88 Suplente22147 - ALESSANDRA CAVALHEIRO DA SILVA Válido

48    2,91 Suplente22234 - DARCI SAUGO Válido

42    2,55 Suplente22422 - FLÁVIA ELSINGER SPEROTTO Válido
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24    1,45 Suplente22223 - DARCY DUARTE RIBEIRO Válido

22    1,33 Suplente22333 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS TESTON Válido

16    0,97 Suplente22555 - VALDIR TEIXEIRA Válido

13    0,79 Suplente22138 - REJANE APARECIDA DE ALMEIDA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

155   18,50 Suplente55557 - ROBERTO JORGE PENSIN Válido

133   15,87 Suplente55555 - SELVINO PEREIRA DA SILVA Válido

29    3,46 Suplente55525 - JAIR TURMINA Válido

21    2,51 Suplente55011 - ANA ALICE DOS SANTOS Válido

20    2,39 Suplente55025 - LAERCIO MACHADO FARIAS Válido

12    1,43 Suplente55023 - SELMA DOS SANTOS Válido

10    1,19 Suplente55123 - VANDERLEIA FELICIANO Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

160    5,53 Suplente13513 - LEVI ELIAS DO AMARANTE Válido

157    5,43 Suplente13013 - DEUSDEDITES DE OLIVEIRA SANTOS Válido

153    5,29 Suplente13111 - PAULO CESAR GOULART Válido

144    4,98 Suplente13123 - VOLMIR DUTRA Válido

142    4,91 Suplente13456 - LEONARDO DE OLIVEIRA RIBAS Válido

137    4,74 Suplente13313 - CLEUSA TEREZINHA DE SOUZA CAPRINI Válido

98    3,39 Suplente13999 - MARCO AURÉLIO FICAGNA Válido

84    2,91 Suplente13213 - MARCIA INES MARCON Válido

81    2,80 Suplente13633 - GILMAR LEMES DA SILVA Válido

68    2,35 Suplente13333 - LEONILDA DOS SANTOS SOUZA Válido

67    2,32 Suplente13813 - MIKELI DE ARAUJO Válido

63    2,18 Suplente13113 - CLEONILCE MACHADO DOS SANTOS Válido

31    1,07 Suplente13000 - LUIZ VESSO MARCOLAN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:41:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.230   33,08 Eleito*15 - NERCI SANTIN Válido

ERILDO BODANEZE JÚNIOR

Resultado em 15/11/2020 - 22:40:58, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

448    4,68 Eleito por média*55800 - ADEMAR ACOSTA Válido

384    4,01 Eleito por QP*13612 - VILMAR BAUMGRATZ Válido

375    3,92 Eleito por QP*11111 - ANTONIO TEIXEIRA DE FREITAS Válido

342    3,57 Eleito por QP*13444 - ALZOMIRO BRIZOLA DE JESUS Válido

337    3,52 Eleito por QP*22345 - ARMINDO ANDREIS Válido

332    3,47 Eleito por QP*13789 - ANTONIO TAMALUSKI Válido

303    3,17 Eleito por média*22123 - RUBI SCHINATO DOS SANTOS Válido

289    3,02 Eleito por média*13332 - TEREZINHA DEJANIRA VIEIRA BULLE Válido

281    2,94 Eleito por QP*15333 - OTILIO DA CAMARA Válido

275    2,87 Eleito por QP*15111 - CARLOS DE SENNES PINTO Válido

245    2,56 Eleito por QP*11000 - EGUINALDO FORTES MENDES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:41:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


